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GRADSKI MUZEJ SENJ 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU ZA 2016. GODINU 

 

 

1. SKUPLJANJE GRAĐE 

1.3. Darovanje 

- Branka Lončarić iz Senja iz obiteljske ostavštine poklonila je za Umjetničku zbirku 

Gradskog muzeja Senj umjetničku sliku s motivom Dvije starije gospođe, dim. 48x51 cm 

slikano temperom. 

- Marija Švegar iz Senja iz obiteljske ostavštine poklonila je za Etnografsku zbirku Bunjevaca 

dobro očuvanu petrolejsku lampu sa cilindrom u uporabnom stanju. 

- Levtchev Antoniy iz Austrije iz obiteljske ostavštine poklonio je Gradskom muzeju Senj 

grb, dvije fotografije i rodoslovlje obitelji Mladineo. 

- Ivan Klič iz Senja poklonio je: za Arheološku zbirku lulicu i 2 kamena ulomka sa motivima 

kandži lava, a koja potječu sa groblja sv. Vida u Senju, zatim ulomak kamena sa motivom 

grba za zbirku Kamenih spomenika, plaketu o osnivanju Obrtno-radničke zadruge Uskok iz 

Senja iz 1930. godine za Zbirku arhivalija, predmet za posluživanje od plemenitog metala za 

Umjetničku zbirku, držač papira za Kulturno-povijesnu zbirku, te knjigu S. S. Kranjčevića 

Pjesme iz 1926. godine za muzejsku knjižnicu. 

- Petar Novosel, djelatnik PP Senj predao je za Arheološku zbirku ulomak amfore pronađenu 

na lokalitetu Kalić pokraj Senja. 

- Josip Vukelić poklonio je za Umjetničku zbirku Gradskog muzeja Senj umjetničku sliku s 

motivom senjska luke, ulje na platnu. 

 

3. DOKUMENTACIJA 

3.1. Inventarna knjiga 

- U tijeku 2016. godine nastavilo se sa dopunjavanjem ranije unesenih predmeta te unošenjem 

novih predmeta po muzejskim zbirkama računalnim putem u programa M++, te su iste 

prijavljene za registraciju čime bi bile uvrštene u Registar kulturnih dobara RH a što smo, 

prema zakonskim odredbama, obavezni napraviti. 
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3.3. Fototeka 

 

Digitalnim fotoaparatom snimljeni su i tako dokumentirani: investicijski radovi na  tvrđavi 

Nehaj, Gradskoj vijećnici, i ostalim objektima u zaštićenoj gradskoj jezgri, te otvorenja 

izložaba postavljenih u organizaciji Gradskog muzeja, promociji knjiga, kao i svi važniji 

kulturni događaji u gradu.  

 

4. KNJIŽNICA 

4.1. Nabava 

- Muzejska knjižnica obogaćena je sa naslovima koje redovito primamo u okviru 

međumuzejske razmjene, a istovremeno suradnicima i donatorima poklonjene su knjige 

(časopis i katalozi) tiskani u organizaciji ili suorganizaciji Gradskog muzeja.  

- Redovno smo primali časopise: Matica, Svjetionik, Vatrogasac i Hrvatske šume. 

 

4.4. Služba i usluge za korisnike 

- Za potrebe izrade maturalnih, seminarskih i diplomskih radova, novinskih članaka i emisija 

stručnim naslovima iz knjižnog fonda, te foto-materijalom uz pomoć stručnih djelatnika 

koristili su se učenici osnovnih i srednjih škola, studenti sa fakulteta i novinari.  

 

 

6. STRUČNI RAD 

6.3. Revizija građe 

- U sklopu evidencije i stručne obrade muzejske građe izvršen je pregled stanja odnosno 

revizija cjelokupne muzejske građe po zbirkama. 

- Od strane stručnih osoba iz Hrvatskog povijesnog muzeja koji u okviru svoje matične 

djelatnosti, između ostaloga obavlja i stručni nadzor kulturno povijesnih i povijesnih zbirki u 

mjesecu studenom u GMS-u od strane stručne ekipe izvršen je stručni nadzor: Kulturno-

povijesne, Numizmatičke, Umjetničke zbirke, Zbirke arhivalija, Zbirke fotografija, 

razglednica i dopisnica te Zbirke oružja i vojne opreme. 
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6.8. Stručno usavršavanje 

Viša kustosica Blaženka Ljubović stekla je zvanje muzejske savjetnice. 

 

6.9. Stručna pomoć i konzultacije 

- Stručni pomoć pružena je građanima i institucijama u provedbi zaštite nepokretnih i 

pokretnih spomenika kulture na području Grada Senja kao i zaštite pojedinih predmeta u 

privatnom vlasništvu, te surađivali su sa kolegama iz: Ministarstva kulture Konzervatorskog 

odjela Gospić te kolegama iz više muzeja na području RH.  

- Stručna pomoć učenicima i studentima pri izradi maturalnih i diplomskih radnji putem 

posudbe literature, te davanja savjeta i omogućivanja uvida u fundus i dokumentaciju. 

 

6.11.  Djelovanje u strukovnim društvima 

Hrvatsko arheološko društvo (Blaženka Ljubović, prof. član) 

Senjsko muzejsko društvo (Blaženka Ljubović, prof. tajnica, Melanija Prpić, dipl. oec član 

Upravnog odbora i tajnica Uredništva Senjskog zbornika) 

Matica hrvatska, Ogranak Senj (Blaženka Ljubović, prof. član Predsjedništva) 

Svjetionik, list Župe Uznesenja BDM Senj (Blaženka Ljubović, prof. član Uredništva) 

 

6.12. Informatički poslovi muzeja 

- U suradnji sa Gradom vršeno je redovito objavljivanje i ažuriranje podataka vezanih uz 

programe Muzeja na internetskim stranicama Grada Senja. Informacije o našim objektima 

nalaze se na slijedećim adresama: www.senj.hr/Povijest_muzej.htm i 

www.senj.hr/Povijest_Nehaj.htm.  

- Budući je Gradski muzej jedan od izdavača znanstvenog časopisa Senjski zbornik u toku 

2016. godine u elektroničku bazu podataka znanstvenih časopisa Hrčak unesen je najnoviji 

svezak ovog znanstvenog časopisa. 

 

6.13. Ostalo 

- Nastavljena je suradnja sa muzejima, Osnovnom školom S. S. Kranjčevića u Senju, 

Turističkom zajednicom Grada Senja, Pučkim otvorenim učilištem M. C. Nehajeva u Senju, 

Radio Senjom, Gradskom knjižnicom i čitaonicom, NP Sjeverni Velebit, udrugama i drugim 

http://www.senj.hr/Povijest_muzej.htm
http://www.senj.hr/Povijest_Nehaj.htm
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institucijama na području Grada Senja o čemu svjedoče i brojne zahvale za suradnju 

dodijeljene GMS-u. 

 

7. ZNANSTVENI RAD 

7.2. Publicirani radovi 

- Stručni djelatnik muzeja prof. Blaženka Ljubović objavila je u Senjskom zborniku sv. 42-43 

članak pod nazivom Inventarizacija i zaštita građe iz razrušene crkve sv. Franje i njezina 

buduća namjena, kategorija rada: pregledni rad, te u suradnji sa Damirom Martinovim rad 

Izvješće o zaštitnom arheološkom istraživanju na Trgu Cimiter u Senju provedenom 2015. 

godine, kategorija rada: izvorni znanstveni članak. 

 

8. STRUČNI  I  ZNANSTVENI SKUPOVI I SEMINARI  U ORGANIZACIJI  I 

SUORGANIZACIJI  MUZEJA 

8.1. Znanstveni skupovi 

- Naziv skupa: PODGORJE: Polazišta i perspektive razvoja kraja između Velebita i Jadrana 

- Vrijeme održavanja: 13-15. listopada 2016. godine  

- Mjesto održavanja: Senj 

- Kratki opis: Pod pokroviteljstvom Grada Senja, u organizaciji Instituta društvenih znanosti 

Ivo Pilar – Područnog centra u Gospiću, Gradskog muzeja Senj i Društva Senjana i prijatelja 

Senja Nehaj iz Zagreba u Senju je od 13. do 15. listopada 2016. godine održan znanstveno-

stručni skup pod nazivom PODGORJE: Polazišta i perspektive razvoja kraja između Velebita 

i Jadrana. 

 Polazni je cilj skupa bio izrada kritički provjerene cjelovite javne slike o podgorskom 

kraju kao posebnoj i teritorijalnoj i razvojnoj zbilji, kako bi se na temelju polazišta iz prošlosti 

i sadašnjosti pristupilo rješavanju brojnih teškoća i budućem razvitku više nego demografski 

razrjeđenog Podgorja. 

Podnositelji priopćenja na skupu obradili su podgorski kraj između Velebita i Jadrana, 

odnosno između Svetoga Jurja i Starigrada-Paklenice, imajući na umu prostorni obuhvat, ime, 

geopolitički položaj, zemljopisna obilježja, stanovništvo, naseljsku mrežu, demografska 

kretanja, podgorsko iseljeništvo, povijesna zbivanja i procese od starih vremena do kraja 

Domovinskog rata, gospodarske i socijalne djelatnosti u prošlosti i sadašnjosti, razvitak i 

evaluaciju prometne mreže, pomorskog prometa i tehničke infrastrukture, ulogu Katoličke 
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crkve u razvitku Podgorja, tradicijsku kulturu, graditeljsku baštinu, narodni život i običaje, 

razvitak školstva, jezik i književnost, nacionalni i socijalni identitet Podgoraca te naročito 

potencijale i perspektive budućeg razvoja, uključujući ocjenu prirodnih potencijala, održivog 

razvoja i zaštite okoliša, dosadašnje oblike i dosege planiranja, socijalna i kulturna uporišta 

razvitka u budućnosti i procjenu mogućnosti revitalizacije Podgorja. 

Svi radovi s ovog skupa bit će objavljeni u znanstvenom časopisu Senjski zbornik za 2017. 

godinu. 

 

9. IZLOŽBENA DJELATNOST 

 

Naziv izložbe: Djela senjskih slikara u fundusu Gradskog muzeja Senj 

- Mjesto održavanja i prostor: atrij Gradskog muzeja Senj 

- Vrijeme trajanja: od 29. siječnja 2016. do 18. svibnja 2016. Izložba je postavljena u prigodi 

održavanja manifestacije Noć muzeja. 

- Autor stručne koncepcije: Blaženka Ljubović, prof.  

-  Autor likovnog postava: Blaženka Ljubović, prof. 

- Opseg: cca 40 umjetničkih djela u raznim tehnikama sa tekstualnim i slikovnim materijalom 

         - Vrsta: umjetnička, tuzemna, informativna, samostalna, pokretna. 

         - Tema: U izložbi GMS-a predstavljeni su slikari koji su svojim slikama obogatili 

fundus Gradskog muzeja Senj, a koji su ujedno i promovirali grad Senj i njegovu kulturno-

povijesnu baštinu budući su teme njihovih slika senjski motivi: ulice, krovovi, more, bure i 

bonace, te crkvena i uskočka povijest grada Senja. 

Autori izloženih slika koristili su kombinirane tehnike slikanja među kojima prevladava ulje 

na platnu, tempera, akvarel, lesonit, ugljen, dok dio izloženog fundusa čine plitki reljefi u 

drvu  koji  predstavljaju vjerske  teme. Na izložbi su predstavljene slike i slikari: Marijan 

Hrvoj (Užba, Prvi kvarat, Noćni ribolov, Bracera, Cilnica, Djevojka s cvijetom, Tvrđava 

Nehaj, Uskoci, Lenković…), Petar Kos (Kuntrada, Senjska ulica…), Drago Lopac (Pejzaž s 

Tvrđavom), Vladimir Jurčenko (Vršidba, Košnja, Pejzaž…), Ivan Margeta (Senjski motiv), 

Jadranka  Vukelić (Cvijeće i brod, Pejzaž). Ladislav  Vukelić (Lado) također se amaterski 

bavio slikanjem a u njegovom opusu nalazimo motive Senja i njegovih ulica, krovova, mora, 

bure i bonace. Ipak Lado je najviše uspjeha imao u crtanju karikaturama običnih, malih i 

siromašnih ljudi iz  Senja i okolice, dio kojih je predstavljen i na ovoj izložbi. 

S ciljem odavanja počasti jednom od najznamenitijih i najutjecajnijih hrvatskih ličnosti 19. st., 

čija je dvjestota godišnjica rođenja obilježena 2015. godine jedan dio ove izložbe posvećen je  
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hrvatskom meceni političaru i biskupu, utemeljitelju i reformatoru – Josipu Jurju 

Strossmayeru kako bi naglasili njegov utjecaj na formiranje pojedinih muzeja i stvaranje 

zbirki, kao i na ozbiljnu namjeru otvaranja sakralnih muzeja.  

 - Korisnici: odrasli i djeca 

 

Naziv izložbe: Uređeni krajolik -rekreacijsko sportski centar Tenis 

- Mjesto održavanja i prostor:  Gradski muzej Senj. Izložba je postavljena u povodu 

Međunarodnog dana muzeja. 

- Vrijeme trajanja: od 18. svibnja 2016. do kraja godine. 

- Autor stručne koncepcije: Blaženka Ljubović, prof.  

- Autor likovnog postava: Blaženka Ljubović, prof. 

- Opseg: 10 panoa 

- Vrsta: informativna, samostalna, pokretna 

- Tema: Gradski muzej Senj je na zadanu temu  MDC-a Muzeji i kulturni krajolici (Museums 

and Cultural Landscapes) u prigodi proslave Međunarodnog 

  dana muzeja 18. svibnja 2016. godine priredio foto izložbu pod nazivom Uređeni krajolik – 

Rekreacijsko sportski centar Tenis. Ideju za izložbu potakao je projekt grada Senja koji se 

odnosi na izgradnju Rekreacijsko sportskog centra koji se nalazi na području Kulturno-

povijesnog parka Nehaj unutar B zone zaštite povijesno-urbanističke cjeline grada Senja i 

zaštićenog kulturnog dobra upisanog u Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske pod 

rednim brojem Z – 4186. Novi sadržaji u Parku Nehaj su baza za razvoj novih projekata u 

Gradu pod Nehajem na raznim područjima života, sportu, socijalnoj politici i kulturi. Stoga 

smo smatrali da je projekt uređenja Parka zaslužio da se i putem ove izložbe u prigodi 

proslave Međunarodnog dana muzeja predstavi javnosti posebice zbog toga jer odgovara 

zadanoj temi MDC-a te istoga dodatno promovira i predstavi domaćoj i stranoj javnosti 

budući da tako obnovljen ovaj dio Parka Nehaj nudi građanima Senja kao i domaćim i stranim 

posjetiteljima nove zanimljive sadržaje u gradu Senju.  

Na izložbi su fotografijama i tekstom predstavljeni zemljani radovi i provedena arheološka 

istraživanja na prostoru rekreacijsko sportskog centra Tenis, odnosno dio Parka Nehaj prije, 

tijekom i nakon uređenja. Unutar Centra ovim radovima izgrađeni su: prizemna građevina u 

kojoj su smještene svlačionice, teretane i klupske prostorije, boćalište, polivalentno igralište I 

za tenis i mali nogomet, polivalentno igralište II za tenis, badminton i odbojku, 2 stola za 

stolni tenis, centralna polukružna građevina unutar koje su smještene: recepcija, svlačionice, 

sanitarni čvorovi i terasa, dječje igralište. 
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Radovi koji su predstavljeni ovom izložbom izvedeni su u dobroj namjeri uređenja ovog 

dijela parka Nehaj, njegovog ljepšeg izgleda i obogaćivanja kulturno-sportskih sadržaja u 

interesu turističke i kulturno-sportske promocije grada Senja.  

Izložbom se ujedno željelo ukazati na značajan turistički i gospodarski potencijal valorizirane 

kulturno-povijesne i prirodne baštine za lokalnu zajednicu i šire, potaknuti na veći interes 

škola te domaćih i stranih posjetitelja za senjsku kulturnu i prirodnu baštinu.  

- Korisnici: odrasli i djeca 

 

10. IZDAVAČKA DJELATNOST MUZEJA 

10.1. Tiskovine 

- Gradski muzej Senj je u suradnji sa Senjskim muzejskim društvom tiskao je 42-43. svezak 

znanstvenog časopisa Senjski zbornik koji na 564 stranice donosi 12 članaka sa temama iz 

raznih znanstvenih područja od čega je 9 izvornih znanstvenih i stručnih članaka te 3 članka 

ostalih kategorija.  

- Otisnut je katalog Zbirke oružja i vojne opreme GMS-a koji na 120 stranica predstavlja 99 

kataloških jedinica, odnosno cjelokupan fundus ove zbirke. 

- Tiskali smo ulaznice i prospekte za tvrđavu Nehaj i GMS. 

 

11. EDUKATIVNA DJELATNOST 

11.1. Vodstva 

- Tijekom godine edukativno i stručno vodstvo po tvrđavi Nehaj imalo je oko 10800 

posjetitelja djece i odraslih, a po Gradskom muzeju oko 2500 posjetitelja i to djece i odraslih. 

- Specijalna vodstva po tvrđavi Nehaj, Gradskom muzeju i gradu Senju imali su svi gosti 

Grada Senja i Muzeja. 

 

12. ODNOSI S JAVNOŠĆU 

12.2. Sudjelovanje u televizijskim i radijskim emisijama 

- Sudjelovanje u snimanju HTV-ovih emisija o de Dominisu i kulturno-povijesnoj baštini 

Senja.  

- Suradnja sa Radio Senjom pri snimanju redovite emisije na temu Baština u kojoj se detaljno 

obrađuje senjska kulturno-povijesna baština i tradicija, a koja je pozitivno prihvaćena i 

pohvaljena na HRT-u unutar radijskih emisija na istu temu. 
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- Gostovanje na Radio Senju u povodu svih važnijih kulturnih događaja čiji je organizator ili 

 suorganizator bio Gradski muzej. 

 

12.4. Promocije i prezentacije 

- Organizacija predstavljanja Senjskog zbornika 41 kojeg su predstavili dr. sc. Mirko Valentić 

i dr. sc. Željko Holjevac.  

- Organizacija predstavljanja knjige Crkva hrvatskih mučenika na Udbini  Od ideje do 

ostvarenja  

autora Mile Bogovića i Ante Bežena. O knjizi su govorili: autor mons. dr. Mile Bogović, član 

Uredništva Blaženka Ljubović, prof. i ravnatelj Državnog arhiva u Gospiću Ivica Mataija, 

prof. Dodatak promociji bilo je izlaganje Franje Puškarića pod nazivom Mučenički tragovi na 

području Senjskog dekanata. 

 

13. MARKETINŠKA DJELATNOST 

 

- Nastavljena je suradnja sa brojnim turističkim agencijama, a posebice sa onim pravnim 

subjektima koji organiziraju Škole u prirodi u susjednim gradovima i općinama i to: Crveni 

križ Novi Vinodolski, Dječje odmaralište Stoimena Crikvenica. 

  

14. UKUPAN BROJ POSJETITELJA 

 

Napomena: Prva tablica odnosi se na posjećenost tvrđave Nehaj, a druga na posjećenost 

Gradskog muzeja Senj, naime to su dva različita objekta o kojima vodi brigu Gradski  muzej 

Senj. 
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 TVRĐAVA NEHAJ BROJ POSJETITELJA PO PROGRAMIMA                 

VRSTE ULAZNICA (TIP 

POSJETITELJA) 

/ upisati cijenu ulaznice 

STALNI 

POSTAV 

POVREMENE 

IZLOŽBE 

UKUPNO 

STALNI 

POSTAV + 

IZLOŽBE 

EDUKACIJSKI 

PROGRAMI 

MANIFESTACIJE, 

OTVORENJA, 

PROMOCIJE, 

AKCIJE i DR. 

NOĆ 

MUZEJA 

MEĐUNARODNI 

DAN MUZEJA 

MUZEJSKE 

IZLOŽBE U 

DRUGIM 

SREDINAMA 

IZDVOJENE 

ZBIRKE I 

LOKALITETI 

OSTALI 

PROGRAMI 

(NAVESTI 

KOJI) 

UKUPNO 

ODRASLI 18370   18370               18370 

UČENICI, STUDENTI 4925   4925               4925 

UMIROVLJENICI, 

OSOBE S 

POSEBNIM 

POTREBAMA                        

GRUPNI POSJETI 

(ODRASLI) - broj osoba 1326   1326               1326 

GRUPNI POSJETI 

(DJECA, UČENICI, 

STUDENTI) - broj osoba 9226   9226               9226 

GRUPNI POSJETI 

(UMIROVLJENICI) - broj 

osoba 230   230               230 

OBITELJSKA 

ULAZNICA 

- broj osoba                       

BESPLATAN ULAZ 1392   1392               1392 

OSTALO                       

UKUPNO: 35469   35469               35469 

SVEUKUPAN BROJ 

POSJETITELJA:                       
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 GRADSKI MUZEJ 

SENJ BROJ POSJETITELJA PO PROGRAMIMA                 

VRSTE ULAZNICA 

(TIP 

POSJETITELJA) 

/ upisati cijenu ulaznice 

STALNI 

POSTAV 

POVREMENE 

IZLOŽBE 

UKUPNO 

STALNI 

POSTAV + 

IZLOŽBE 

EDUKACIJSK

I 

PROGRAMI 

MANIFESTACIJE, 

OTVORENJA, 

PROMOCIJE, 

AKCIJE i DR. 

NOĆ 

MUZEJA 

MEĐUNARODNI 

DAN MUZEJA 

MUZEJSKE 

IZLOŽBE U 

DRUGIM 

SREDINAMA 

IZDVOJENE 

ZBIRKE I 

LOKALITETI 

OSTALI 

PROGRAMI 

(NAVESTI 

KOJI) 

UKUPNO 

ODRASLI 246   246               246 

UČENICI, STUDENTI 58   58               58 

UMIROVLJENICI, 

OSOBE S 

POSEBNIM 

POTREBAMA                       

GRUPNI POSJETI 

(ODRASLI) - broj 

osoba 31   31               31 

GRUPNI POSJETI 

(DJECA, UČENICI, 

STUDENTI) - broj 

osoba 2168   2168               2168 

GRUPNI POSJETI 

(UMIROVLJENICI) - 

broj osoba                       

OBITELJSKA 

ULAZNICA 

- broj osoba                       

BESPLATAN ULAZ 

 

512 

   512     150 30       692 

OSTALO                       

UKUPNO: 3015 0 3015 0 0 150 30 0 0 0 3195 

SVEUKUPAN BROJ 

POSJETITELJA:                       



 11 

15. FINANCIJE 

15.1. Izvori financiranja  

 

- Republika Hrvatska: 40,50% 

- Lokalna samouprava: 30% 

- Vlastiti prihodi: 29,50 % 

 

15.2. Investicije  

 

- 838.157,00 kn. Ova sredstva su utrošena za radove na tvrđavi Nehaj i na Gradskoj vijećnici - 

loži 

- U okviru obnove tvrđave Nehaj izvršeni su investicijski radovi na zapadnom pročelju 

vanjskog plašta Tvrđave a koji su obuhvatili: čišćenje fasadnog plašta od svih nestabilnih 

dijelova žbuke i ispiranje plašta, tretiranje očišćenog plašta namakanjem vapnenom vodom, 

zatvaranje reški vapnenim mortom, završno zatvaranje reški hidrauličkim mortom, patiniranje 

fuga, sanaciju većih nezidanih udubljenja zaziđavanjem kamenim i vapnenim mortom, 

bušenje rupa po plaštu zida i ugradnja injektora i injektiranje zidne mase vapnenim mortom. 

Ujedno je izvršena sanacija prozorskih niša, puškarnica bedema i ostalih otvora. 

- Na Gradskoj vijećnici nastavilo se sa radovima na osnovnoj građevini koji su obuhvaćali: 

grubo i fino žbukanje vanjskih zidova hidrauličkim mortom na osnovnoj građevini i na loži, 

doradu ugaonog kapitela na stupu lože, ojačanje nosive konstrukcije ugradnjom ukrižanih 

štapnih sidara na spojevima zidova, ojačavanje više zidova lože karbonskim trakama, te 

završni krovopokrivački i limarski radovi. 

 

16. OSTALE AKTIVNOSTI 

16.2. Ostalo 

-Izlaganje na 35. izložbi izdavačke djelatnosti hrvatskih muzeja na sajmu Interliber 2016.  u 

organizaciji MDC-a. 

 


